
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.27.3 1 7. DE 16 DE FEVEREIRO DE 20] 8

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI.
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'8898, DE 20 DE
DEZEMBRO DE 20] 7, ART. 4', $ 3'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA COM
RECURSOS DE SUPERAVIT FnçANCEIRO }nRA ATENDER DESPESAS COM AQUiSiçÃO DE LIVROS
DIDATICOS PARA O SISTEMA MUNICllHL DE ENSINO - PROCESSO 597-5/2018-1

REF. SOLICITAÇÃO 89 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENI.AR DE RS 567.795,71 (QungnENros E SESSENTA E SETE MIL SETECENTOS E NOVENTA E
CINCO REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS) NA(S) OOTAÇÃO(ÕES):

1 3.01 .12.361.0196.2776 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES ENSINO F
3.3.90.30.00 MATERL\l DE CONSUMO

6108 0UOTA DO S,\LARGO EDUCACAO

R$ 567.795,71

TOTAL....RS 567.795,71 /

ARr. 2' - A COBERTU]u DO CRÉOnO OE QUE TR.ATA o ART. ]' FAR-SE-Á COM o(s)
SEGUnqTE(s) RECURSO(s)

1 - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $1', INCISO l DA LEI FEDERAL N. 4320/64

ART. 3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l de 2



JOSÉ bNTONiQ PARIMOSCHI /

GESTOR UUNiCRAL 0KICOXUKNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTliADO NA SECRETA]UA MUNICIPAL DE NEGÓCIOS JURÍDICOS DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE JUND[AI, AO(S) DEZESSETS DTA(S) DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZOITO

Página 2 de 2


